INDICAÇÃO Nº 110/2017
Indica a implantação de placa informando sobre a proibição do tráfego de bicicletas no Boulevard Dr. Stevaux
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando a implantação de placa informando sobre a proibição do tráfego de bicicletas no Boulevard Dr. Stevaux.

JUSTIFICATIVA:

Sabe-se que no local já é proibido a circulação de bicicletas, mas não existe a placa indicando tal proibição. Sendo assim, este Vereador solicita a implantação da mesma, uma vez que coloca em risco os que ali trafegam.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de fevereiro de 2017.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/02/2017 - 12:19:21 00897/2017
/ccg
Leitura em Plenário

Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 20/02/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário